РЕШЕНИЕ

Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения

 Тутаевского  муниципального района

Ярославской области

23.12.2022 г.                                                                                                № 35
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства

 Артемьевского сельского поселения
Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Градостроительным кодексом, Федеральным  законом от 24.06.1998 №89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 №1156 «Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641», в соответствии с протестом Ярославской межрайонной природоохранной прокуратуры от 01.08.2022 года №02-02-2022/99 на отдельные положения Правил благоустройства, Уставом Артемьевского сельского поселения Муниципальный Совет Артемьевского сельского поселения
РЕШИЛ:
    1. Внести в Правила благоустройства Артемьевского  сельского поселения, утвержденные решением Муниципального Совета Артемьевского сельского поселения от 13.04.2018 года  № 13, следующие изменения:

1.1. В  пункте 1 Правил в пп.1.3. понятие "отходы производства и потребления (далее - отходы)" дополнить словами ", которые удаляются, предназначены для удаления или подлежат удалению;".

1.2. В пункте 2 Правил пп.2.7.4. изложить в следующей редакции:

"2.7.4. На контейнерных площадках размещается информация об обслуживаемых объектах потребителей и о собственнике площадок.".

1.3. в пункте 3 Правил:

1.3.1. в пп.3.1. абз.5 изложить в следующей редакции:

" - удаление отходов из урн должно обеспечиваться не реже 1 раза в сутки, их дезинфекция 1 раз в месяц (в теплое время года), окраска − не реже одного раза в год, а металлических урн − не менее двух раз в год (весной и осенью);";

1.3.2. в пп.3.6. после слова "организациями," дополнить словами "имеющими лицензию на его вывоз,";

1.3.3. абзац первый пп.3.8. изложить в следующей редакции:

"3.8. Контейнерные площадки должны содержаться в соответствии с санитарными нормами и правилами. Вывоз отходов с контейнерных площадок осуществляется согласно заключенных, с подрядной организацией контрактов по заявке Администрации. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток: плюс 5°С и выше - не более 1 суток; плюс 4°С и ниже - не более 3 суток. Вывоз вторичных ресурсов, собранных путем раздельного сбора отходов, вывозится по мере заполнения контейнера, не реже одного раза в 7 дней. Уборка контейнерных площадок производится в день вывоза отходов.";

1.3.4. в пп. 3.13.4 после слова "площадки" дополнить словами "за исключением зон рекреационного назначения,";

1.3.5. пп. 3.13.17 дополнить абзацем следующего содержания:

"Для предотвращения образования ледяных пробок в водосточной системе кровли, скопления снега и наледи в водоотводящих желобах, образования снежных и ледяных наростов на карнизах кровли рекомендуется предусматривать установку кабельной системы антиобледенения.".

2.
Обнародовать настоящее решение согласно Положению о порядке обнародования муниципальных правовых актов Артемьевского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Артемьевского сельского поселения Гриневич Т.В.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Артемьевского сельского поселения                                          Т.В. Гриневич